ПРИКАЗ

от  29.09. 2023 г.                                 с. Медведевка                                   № 339

Об организации работы школьного ученического самоуправления

В соответствии с Федеральным законом №273 –ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации2, на основании Федерального закона «О государственной

поддержке молодежных и детских общественных  объединений», Письма Министерства

образования России от 11.02.2000 г. №101/28-16 «Методические рекомендации о

расширении деятельности детских и молодежных объединений в образовательных

учреждениях», в целях развития государственно-общественной системы управления

образовательным учреждением. Социализации  и профессионального самоопределения

учащейся молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу органа школьного самоуправления в МОУ «Медведевская школа»

в 2023-2024 учебном году.

2.Утвердить  следующие локальные акты  органа ученического самоуправления:

2.1.Положение о школьном ученическом самоуправления МОУ «Медведевская школа»,

Положение о выборах президента школы (приложение №1)

2.2.Утвердить   план работы школьного ученического самоуправления на 2023-2024

учебный год.(приложение №2)

3.Назначить куратором ученического самоуправления МОУ «Медведевская школа» Вьюн

М.Е., педагога-организатора.

4.контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Подковырову Е.Л.

Директор школы                                                               Н.Н.Васильев

С приказом ознакомлены:                                                М.Е.Вьюн

Е.Л.Подковырова

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕДВЕДЕВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296121, Российская Федерация,  Джанкойский район, с.Медведевка, ул.Ленина,8

e-mail: school_djankoysiy-rayon14@crimeaedu.ru